



VESTERMARIE NYLARS KØRE- OG RIDEFORENING

GENERALFORSAMLING DEN 28. FEBRUAR 2023

REFERAT

Referent: Kina

1. Valg af stemmetællere.:

Nanna A Line Nøttrup

2. Valg af dirigent.

Jens Harvest

3. Formandens beretning. Se bilag 2

4. Revideret regnskab forelægges til godkendelse.

Lærke fremlægger revideret regnskab, klubben ender med et resultat på kr. 372,67. Godkendt

5. Valg af bestyrelse, suppleanter, udvalg og revisorer.

Bilag 1

6. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer til VNKR Ridecenter S/I.

Morten Andersen (på valg) genvalgt

Kirsten Tjørnholm (på valg) genvalgt

Kina (siddende)

Henrik Dandanell (siddende)

7. Valg af fanebærer og suppleant.

Foreslås ad hoc - vedtaget

8. Behandling af indkomne forslag. Ingen forslag modtaget

9. Virksomhedsplan for det kommende år. - se bilag 3

10. Godkendelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslår en stigning på kr. 50,- pr ½ årlig på baggrund af stigende udgifter til pasning af de 2 haller samt stigende energiudgifter - vedtaget. Priser pr. 1. juli 2023

Senior: 650,- pr. halve år Junior: 500,- pr. halve år (inkl. undervisning i begynderdressur en gang om ugen)

12..Eventuelt.

Vi mangler noget på vores sociale punkt og image

Klubben fylder 90 år i 2023 Der planlægges fødselsdag - der nedsættes et udvalg:

Sara, Nanna, Lærke, Kina, Susanne

Arbejdsdage kan måske planlægges bedre, en synlig todo liste, og tidspunkt

Det var en velbesøgt generalforsamling

Bilag 1- Bestyrelse og Udvalg for 2023

Bestyrelse:

Siddende: Kina, Lærke,

På Valg: Pia, Gry, Charlotte - modtager alle genvalg - genvalgt

Suppleant: Martin H - genvalgt, Louise Jurlander Petersen valgt

Bestyrelsen konstituerer sig på først kommende møde

Stævneudvalg:

Cathrine Ingildsen, Kennet H - Genvalgt

Rytterstueudvalg:

Susanne Møller, Malene, Jane - genvalgt

Ponyudvalg:

Charlotte Holmboe - Anne Sørensen- Sissel

Materialeudvalg:

Kennet Hemmingsen

Kirsten Tjørnholm

Martin Hansen

Gry Mogensen

Mollie Seerup

Frank Lund

Revisorer

Kennet Hemmingsen

Mogens Ipsen - begge genvalgt

Forslag til nye udvalg:

Ad Hoc - Arbejdsudvalg for renovering af Hal A

Morten Axel, Kennet, Martin, - der laves opslag på FB

Bilag 2 - Formandens Beretning 2022

Det er igen blevet tid til et tilbageblik på året der gik - og på masser af aktivitet

Det er jo sådan med os mennesker, at vi vender os hurtigt til den hverdag der omgiver os, og det der er bliver almindeligt, og har man lyst, kan man altid forsøge at finde hullerne i osten - for de findes da overalt.

Men jeg vil faktisk gerne have os til at kigge på VNKR udefra. Vi er faktisk en klub med nogle mega fede faciliteter - bedre end mange andre, også klubberne fra fastlandet. Vi kan høre på de officials der kommer ovrefra at de faktisk bliver imponerede. Wauw - 2 haller - fiberbunde - masser af plads - god rytterstue - lækker forplejning osv. Det skal vi huske på, når vi kommer op og noget måske ikke helt er som vi ønskede det, eller undervisning fylder, eller nogen ordner baner eller hvad ved jeg. I dagligdagen har i som medlemmer faktisk muligheden for at ride i nogle rigtig dejlige omgivelser.

Sådanne omgivelser kommer ikke af sig - og vi har meget at takke VNKR Centerbestyrelsen for, da de hele tiden er med på at forbedre faciliteterne for klubbens mange medlemmer. Centeret har blandt også indkøbt 2 nye flotte spring til klubben i 23 - tak for det

I den forbindelse vil jeg også gerne rette en stor tak til Bornholms Brand der sponsoreret et spring til VNKR

Sammen med springene blev også købt udstyr til ponygames. VNKR fik i 2021 et sponsorat fra VM Banko på kr. 1.800 til ponyudstyr, og det er altså nu blevet til nyt udstyr til ponygames

Det kræver også et stort arbejde at holde de flotte faciliteter - og de skal gerne holde mange år endnu, og gerne holdes så godt det er muligt. Derfor er der brug for at vi har et aktivt men også gerne bredt materialeudvalg. Det er et stort arbejde at passe baner, ordne barrierer holde orden osv. Lige nu gør især Gry og Martin et kæmpe arbejde, og tusind tak for det, men jeg håber virkelig der sidder flere der er friske på at hjælpe, så de til sidst ikke kører surt i det, og forsvinder. Så vi skal løfte i flok - husk det, og tilbyd gerne jeres hjælp helt uopfordret - det tages imod med kyshånd.

Efter at materialeudvalget har fået sat skik på vores materialerum er oprydningen dog blev meget bedre - så hold endelig fast. Det er så dejligt når vi alle møder ind til ordentlige forhold

Vi har også fået holdt nogle gode stævner i årets løb - og generelt er i gode til at hjælpe - og bliv endelig ved. Selvom det ikke virker sådan, så er 2-3 timers frivillig hjælp til et stævne uundværligt, og et must hvis vi skal fortsætte. Vi er efterhånden en af de klubber der har flest stævner, og det trækker selvfølgelig på hjælperne, men det er også en indtægtskilde til jeres klub, og den eneste måde vi kan tjene ekstra ud over kontingent. Både ved startgebyrer men også at vores rytterstue kan holde åbent.

Mange af vores medlemmer har gjort sig godt bemærket i 2022. Blandt andet Cilja West der både har været til EM og Nordisk i military. Til NM vandt det dansk pony hold guld, Cilja endte også øverst på ponyernes rangliste i military. Derudover vandt Cilja også BM for kat 1 i dressur og blev nr. 2 for kat 1 i spring.

Andre af vores medlemmer kom også på podiet til BM. Nanna A blev nr 3 i dressur for hest. Rosa Reker vandt spring for kat 3. Og for hestene i spring vandt Mollie S og Gry Mogensen blev nr. 3

Det er ikke mange udendørsstævner det bliver til når vi har alle indendørs. Men heldigvis har vi som altid haft et stort klubmesterskab, og det er så dejligt at så mange bakker op om de dage, som er nogle rigtige hyggelige dage. Klubmestre i 22 blev

Dressur: Rosa Reker for pony og Kristina Jensen for hest
Spring Rosa Reker og Mathilde K B for hest
Mønstring Rosa Reker for junior og Mollie for senior
Ponygames blev det Mathilde Jensen

Udover stævner har vi også nogle øvrige arrangementer blandt andet vores juleoptog. Både det lille hvor lysene tændes ved Vestermarie Brugs - og det større hvor der rides rundt i by og omegn. Dejligt at nogle er med til at åbne deres døre - blandt andet Mogens og Connie som lagde nogle fine billeder frem fra deres besøg. Jeg håber virkelig at disse arrangementer er kommet for at blive. Også vores traditionsrige julespring og juledressur er nogle mega hyggelige aftener, hvor alle hygger på kryds og tværs.

Bestyrelsen har dog et ønske om at der sidder nogen der vil melde sig på banen for at skabe lidt flere arrangementer for de yngste medlemmer - vores ponyryttere. Det har været lidt stille på det sidste, og især her er det vigtigt at vægte det sociale fællesskab. Så meld jer endelig på banen, så vi kan få skabt lidt forskellige arrangementer stort som småt.

I den forbindelse vil jeg også gerne sige tak til Vestermaries Borgerforening der igen i år har støttet ponyafdelingen med kr. 500

I det daglige er der dog en masse aktivitet, og der foregår meget undervisning. Bestyrelsen vil gerne sige en stor tak til alle jer undervisere og for det store arbejde i gør i klubben - tak for det

Hvis der skal være lidt malurt, så er det jo at de høje energi priser selvfølgelig også rammer vnkr. Vi har i år fået en stigning på strøm fra kr. 19.000 i 21 til kr. 41.000 i 22. Det både kan og skal mærkes, hvorfor det også er så vigtigt at i fortsat alle hjælper til at med at spare på strømmen - hvilket i heldigvis har været gode til.

Til slut skal vi have delt pokaler ud

Junior fair play går I år til Althea Thomsen du er altid meget flink til at hjælpe til at hjælpe til stævner - når din mor altså lige husker at vække dig

Senior går til Betina Knudsen - blandt andet materialeudvalget sætter stor pris på din hjælp, og du er aldrig bange for at hjælpe til

Så er der Elleby pokalen - skænket af den tidligere borgmester i åkirkeby kommune Birthe J J. Den går til den hesterytter der scorede flest rangliste point i dressur. Den går i år til Gry Mogensen. Bestyrelsen foreslår herefter at Elleby pokalen overgår til VNKR som klubeje. Med de nye sammenlagte klasser så høstes der ikke ranglistepoint, og pokalen har derfor ikke den samme betydning som tidligere

Bilag 3 - Virksomhedsplan 2023

2023 byder også på mange stævner, vi har allerede haft 2 og har det næste til april. Så holder vi sommerferie med stævner indtil oktober og november

Klubmesterskab skal vi også have og sats på at det bliver den første weekend i september

Sammen med centeret har vi en plan om at hal A skal have skifte barrierer. Det kræver en masse hjælp. Vi hr derfor et ønske om at nedsætte et ad hoc udvalg der vil arbejde videre med den del. Meld jer endelig til, så vi i fællesskab kan få løst den opgave hen over sommeren.

Vi håber også på at kunne få lavet nogle gode arbejdsdage når vejret bliver lidt bedre.

Og så sluttes året forhåbentlig af med både juleoptog og juleridning

Meld gerne ind hvis i har ideer til arrangementer hen over året - det kan være sociale arrangementer - foredrag - info aftener eller lignende